年　　月　　日緊 急

●●小学校保護者各位
●●●小学校
校長　○○○ ○○

台風接近に伴い、下校時刻を変更します

平素より、本校の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、各メディアやテレビニュースで報じられております通り、非常に強い台風●号が、日本に上陸すると予想されています。明日、県内にも接近する見込みで、ピーク時には激しい雨と暴風に警戒が必要です。

[bookmark: _GoBack]つきましては、本校の児童の安全を確保するため、明日の下校時刻を早めることにいたしました。詳細は下記でご確認くださいますよう、お願いいたします。

記

1. ●月●日の下校時刻（変更後）
12時15分　一斉下校

2. 連絡事項
・帰宅後、児童だけでの外出は控えてください。
・学童保育、市内の児童館もお休みになります。
・本措置により、職員も帰宅いたします。（※当直・校長・教頭は学校で待機します）
・翌朝は、増水した河川、倒木等の障害物に注意しながら登校してください。
・台風の進路状況等により、翌朝の登校に支障があり、さらなる措置が必要と判断した
場合、一斉メールおよび学校のホームページでお知らせします。

以上